
 MECC. N. 2012 01919/091 

            Doc. 31/12 

 

 

 

CITTÀ DI TORINO 

 

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

C.8. PARERE: " NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI".  

 

 Il Presidente Mario Cornelio LEVI riferisce:  
 
Il Servizio Centrale  Contratti Appalti ed Economato, con nota prot. n. 12 del 3 gennaio 2012, 
protocollata dagli uffici circoscrizionali il 16 gennaio 2012 n. 192, ha trasmesso alla 
Circoscrizione proponente la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente per 
oggetto: “Nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti” ed ha richiesto, ai sensi degli artt. 43 
e 44 del Regolamento del Decentramento, il parere del Consiglio Circoscrizionale. 
 
Con deliberazione del 1 febbraio 2012 n. mecc. 2012 il Consiglio circoscrizionale ha espresso un 
parere negativo alla proposta di deliberazione. 
Nelle more di approvazione della deliberazione concernente il nuovo regolamento, è stata 
approvata la riorganizzazione della struttura dell’Ente che ha comportato un mutamento delle 
denominazioni e articolazioni organizzative citate nel testo. 
 
L’Assessore proponente, inoltre, in seguito alle osservazioni dell’Assemblea dei Presidenti di 
Circoscrizione, di concerto con la predetta Assemblea, ha ritenuto di proporre una nuova 
formulazione degli artt. 8 e 17 del testo originario intesa a fornire una maggiore chiarezza rispetto 
alle procedure negoziate ed in economia svolte dalle Circoscrizioni. 
 
Con nota del 28 marzo 2012 n. prot. 4630 l’Assessore al Decentramento ha quindi trasmesso la 
richiesta di riesame alla proposta di deliberazione a seguito delle modifiche ed adattamenti al 
testo citati. 
 
Detta richiesta è stata discussa in sede di I Commissione in data 3 aprile 2012. Nel corso 
dell’incontro sono emerse le seguenti considerazioni: 
 
La formulazione del nuovo testo e, in particolare, gli emendamenti proposti agli artt. 8 e 1  dalla 
bozza del nuovo Regolamento in materia di contratti recepiscono pienamente le valutazioni e le 
indicazioni suggerite dalla Assembra dei Presidenti di Circoscrizione. 
 
Si ritiene pertanto, acquisita la valutazione espressa in sede di  riunione della I Commissione, di 
esprimere PARERE FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione in oggetto.  
 



2012 01919/091 2 

 

 

Tutto ciò premesso: 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49 
del 27 giugno 1996) il quale fra l'altro all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è 
obbligatoria l'acquisizione del parere dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne stabilisce i 
termini e le modalità;  

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 è favorevole sulla regolarità tecnica. 

- Dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano, 
PARERE FAVOREVOLE, alla proposta di deliberazione  del Consiglio Comunale inerente il 
nuovo Regolamento per la disciplina dei Contratti.  
 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del voto 
risultano assenti dall'aula i Consiglieri: GAUDIO-SEPPILLI. Accertato il risultato della votazione 
palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 21 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   3 (Di Stefano, Garbin, Gobetti) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 17 
VOTI CONTRARI................................   1 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 21 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 

 

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano, 
PARERE FAVOREVOLE, alla proposta di deliberazione  del Consiglio Comunale inerente il 
nuovo Regolamento per la disciplina dei Contratti.  


